
UCHWAŁA NR VI/34/24 
RADY GMINY KRUPSKI MŁYN 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy Krupski Młyn na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1 465.), art. 211, 
art. 212, art. 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) 

Rada Gminy Krupski Młyn uchwala, co następuje: 
§ 1. W uchwale Nr LX/572/23 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 27 grudnia 

2023 r. w sprawie budżetu gminy Krupski Młyn na 2024 rok wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 1 ust.1 zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 1 072 946,78 zł 
(per saldo), w tym: w pkt 1 zwiększa się dochody bieżące o kwotę 1 
072 946,78 zł (per saldo), zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały; 

2) w § 2 ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 1 072 946,78 zł 
(per saldo), w tym: w pkt 1 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 1 
072 946,78 zł (per saldo), zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały; 

3) w załączniku nr 1, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

4) w załączniku nr 2, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) § 6 otrzymuje nowe brzmienie: ”Ustala się plan dotacji udzielanych z budżetu 
gminy Krupski Młyn dla jednostek sektora finansów publicznych i dla 
jednostek spoza sektora finansów publicznych, z wyodrębnieniem dotacji 
podmiotowych i celowych, w kwocie 2 319 801,00 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 5 do niniejszej uchwały”, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały; 

6) w załączniku Nr 5, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały; 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krupski Młyn. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05AC78A5-0AB6-4428-8677-6C54AF0B3301. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Roman Budzisz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05AC78A5-0AB6-4428-8677-6C54AF0B3301. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/34/24 
Rady Gminy Krupski Młyn 
z dnia 29 października 2024 r. 

      w złotych 

Dział Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(3+4+5) 

1 2 3 4 5 6 
bieżące 

010 Rolnictwo i łowiectwo 796 053,80 -27 928,22 0,00 768 125,58 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z różnych dochodów 795 429,00 -27 928,22 0,00 767 500,78 

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

11 407 942,25 0,00 403 909,00 11 811 851,25 

 Wpływy z opłaty od posiadania psów 0,00 0,00 2 585,00 2 585,00 
 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 3 535 776,00 0,00 401 324,00 3 937 100,00 

758 Różne rozliczenia 6 958 810,69 0,00 598 676,00 7 557 486,69 
 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 0,00 598 676,00 598 676,00 

801 Oświata i wychowanie 643 125,93 0,00 98 290,00 741 415,93 
 Wpływy z usług 97 000,00 0,00 30 250,00 127 250,00 

 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 0,00 8 350,00 8 350,00 

 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej 

0,00 0,00 59 690,00 59 690,00 

bieżące razem: 26 003 682,46 -27 928,22 1 100 875,00 27 076 629,24 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

48 022,51 0,00 0,00 48 022,51 

majątkowe 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05AC78A5-0AB6-4428-8677-6C54AF0B3301. Podpisany Strona 1



majątkowe razem: 7 092 756,23 0,00 0,00 7 092 756,23 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

723 773,23 0,00 0,00 723 773,23 

Ogółem: 33 096 438,69 -27 928,22 1 100 875,00 34 169 385,47 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

771 795,74 0,00 0,00 771 795,74 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05AC78A5-0AB6-4428-8677-6C54AF0B3301. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/34/24 
Rady Gminy Krupski Młyn 
z dnia 29 października 2024 r. 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 
dotacje na 

zadania bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie wkładów 
do spółek prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 655 069,64 620 069,64 620 069,64 21 620,00 598 449,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400  

Wytwarzanie i zaopatrywanie 
w energię elektryczną, gaz i 
wodę 

po zmianach 645 069,64 610 069,64 610 069,64 21 620,00 588 449,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 504 100,00 469 100,00 469 100,00 19 620,00 449 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  40002 Dostarczanie wody 
po zmianach 494 100,00 459 100,00 459 100,00 19 620,00 439 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 691 776,00 1 094 276,00 162 060,00 0,00 162 060,00 932 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 597 500,00 1 597 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600  Transport i łączność 
po zmianach 2 690 776,00 1 093 276,00 161 060,00 0,00 161 060,00 932 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 597 500,00 1 597 500,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 9 200,00 9 200,00 9 200,00 0,00 9 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60053 Infrastruktura 

telekomunikacyjna 
po zmianach 8 200,00 8 200,00 8 200,00 0,00 8 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 373 301,47 5 540 663,66 5 280 892,62 4 148 824,78 1 132 067,84 0,00 205 200,00 54 571,04 0,00 0,00 1 832 637,81 1 832 637,81 87 798,47 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 21 000,00 21 000,00 21 000,00 20 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750  Administracja publiczna 
po zmianach 7 384 301,47 5 551 663,66 5 291 892,62 4 168 824,78 1 123 067,84 0,00 205 200,00 54 571,04 0,00 0,00 1 832 637,81 1 832 637,81 87 798,47 0,00 0,00 
przed zmianą 201 050,00 201 050,00 30 050,00 0,00 30 050,00 0,00 171 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75022 Rady gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
po zmianach 194 050,00 194 050,00 23 050,00 0,00 23 050,00 0,00 171 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 573 985,47 4 849 339,78 4 829 339,78 3 843 571,78 985 768,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 1 724 645,69 1 724 645,69 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023 Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 
po zmianach 6 570 985,47 4 846 339,78 4 826 339,78 3 843 571,78 982 768,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 1 724 645,69 1 724 645,69 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 84 944,50 84 944,50 83 344,50 0,00 83 344,50 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75075 Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego 
po zmianach 85 944,50 85 944,50 84 344,50 0,00 84 344,50 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 287 910,00 287 910,00 287 910,00 268 959,00 18 951,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75085 Wspólna obsługa jednostek 

samorządu terytorialnego 
po zmianach 307 910,00 307 910,00 307 910,00 288 959,00 18 951,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 196 750,76 150 293,66 128 865,66 9 585,00 119 280,66 0,00 21 428,00 0,00 0,00 0,00 46 457,10 46 457,10 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 22 585,00 22 585,00 20 000,00 0,00 20 000,00 2 585,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754  Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
po zmianach 219 335,76 172 878,66 148 865,66 9 585,00 139 280,66 2 585,00 21 428,00 0,00 0,00 0,00 46 457,10 46 457,10 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 195 750,76 149 293,66 127 865,66 9 585,00 118 280,66 0,00 21 428,00 0,00 0,00 0,00 46 457,10 46 457,10 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 22 585,00 22 585,00 20 000,00 0,00 20 000,00 2 585,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 
po zmianach 218 335,76 171 878,66 147 865,66 9 585,00 138 280,66 2 585,00 21 428,00 0,00 0,00 0,00 46 457,10 46 457,10 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 8 540 799,17 8 349 288,59 8 096 218,77 6 668 429,57 1 427 789,20 0,00 251 400,00 1 669,82 0,00 0,00 191 510,58 191 510,58 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 068 290,00 1 068 290,00 1 068 290,00 960 000,00 108 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 9 609 089,17 9 417 578,59 9 164 508,77 7 628 429,57 1 536 079,20 0,00 251 400,00 1 669,82 0,00 0,00 191 510,58 191 510,58 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 524 983,43 4 524 983,43 4 366 633,43 3 710 074,91 656 558,52 0,00 158 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 760 000,00 760 000,00 760 000,00 760 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach 5 284 983,43 5 284 983,43 5 126 633,43 4 470 074,91 656 558,52 0,00 158 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 675 875,80 1 675 875,80 1 624 175,80 1 331 830,14 292 345,66 0,00 51 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 210 000,00 210 000,00 210 000,00 200 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104 Przedszkola 
po zmianach 1 885 875,80 1 885 875,80 1 834 175,80 1 531 830,14 302 345,66 0,00 51 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 045 582,99 1 045 582,99 1 045 582,99 814 494,99 231 088,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 250,00 30 250,00 30 250,00 0,00 30 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80148 Stołówki szkolne i 

przedszkolne 
po zmianach 1 075 832,99 1 075 832,99 1 075 832,99 814 494,99 261 338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05AC78A5-0AB6-4428-8677-6C54AF0B3301. Podpisany Strona 1



przed zmianą 214 380,40 22 869,82 21 200,00 200,00 21 000,00 0,00 0,00 1 669,82 0,00 0,00 191 510,58 191 510,58 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 68 040,00 68 040,00 68 040,00 0,00 68 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80195 Pozostała działalność 
po zmianach 282 420,40 90 909,82 89 240,00 200,00 89 040,00 0,00 0,00 1 669,82 0,00 0,00 191 510,58 191 510,58 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 733 832,94 1 733 832,94 1 355 367,87 841 542,87 513 825,00 0,00 378 465,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -24 500,00 -24 500,00 -24 500,00 0,00 -24 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852  Pomoc społeczna 
po zmianach 1 709 332,94 1 709 332,94 1 330 867,87 841 542,87 489 325,00 0,00 378 465,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 488 277,00 488 277,00 383 600,00 0,00 383 600,00 0,00 104 677,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -24 500,00 -24 500,00 -24 500,00 0,00 -24 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85214 
Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe 

po zmianach 463 777,00 463 777,00 359 100,00 0,00 359 100,00 0,00 104 677,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 832 058,39 1 832 058,39 308 750,10 158 290,71 150 459,39 0,00 1 523 308,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 24 500,00 24 500,00 24 500,00 0,00 24 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855  Rodzina 
po zmianach 1 856 558,39 1 856 558,39 333 250,10 158 290,71 174 959,39 0,00 1 523 308,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 24 500,00 24 500,00 24 500,00 0,00 24 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85508 Rodziny zastępcze 
po zmianach 124 500,00 124 500,00 124 500,00 0,00 124 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 717 405,80 2 546 205,80 2 546 205,80 30 518,22 2 515 687,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171 200,00 171 200,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -27 928,22 -27 928,22 -27 928,22 0,00 -27 928,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900  Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 2 699 477,58 2 528 277,58 2 528 277,58 30 518,22 2 497 759,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171 200,00 171 200,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 796 670,00 796 670,00 796 670,00 1 470,00 795 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90001 Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 
po zmianach 806 670,00 806 670,00 806 670,00 1 470,00 805 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 194 228,22 1 194 228,22 1 194 228,22 27 928,22 1 166 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -27 928,22 -27 928,22 -27 928,22 0,00 -27 928,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90002 Gospodarka odpadami 

komunalnymi 
po zmianach 1 166 300,00 1 166 300,00 1 166 300,00 27 928,22 1 138 371,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 32 895 931,33 25 645 642,84 20 592 554,62 11 981 457,74 8 611 096,88 2 301 146,00 2 465 701,36 56 240,86 0,00 230 000,00 7 250 288,49 5 760 788,49 122 798,47 1 489 500,00 0,00 
zmniejszenie -73 428,22 -73 428,22 -73 428,22 0,00 -73 428,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 146 375,00 1 146 375,00 1 143 790,00 980 000,00 163 790,00 2 585,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 33 968 878,11 26 718 589,62 21 662 916,40 12 961 457,74 8 701 458,66 2 303 731,00 2 465 701,36 56 240,86 0,00 230 000,00 7 250 288,49 5 760 788,49 122 798,47 1 489 500,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05AC78A5-0AB6-4428-8677-6C54AF0B3301. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/34/24 
Rady Gminy Krupski Młyn 
z dnia 29 października 2024 r. 

(Załącznik Nr 5 do uchwały Rady Gminy Krupski Młyn Nr LX/572/23 z dnia 27 grudnia 2023 r.) 

PLAN DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY KRUPSKI MŁYN 
NA 2024 ROK 

Dział Rozdział Treść Nazwa instytucji/rodzaj 
dotacji/zadanie 

Kwota dotacji 

Dotacje podmiotowe dla sektora finansów publicznych                                    2 272 216,00 
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 320 000,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 

Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i 
Rekreacji (dotacja) 

1 000 000,00 

 92116 Biblioteki Gminna Biblioteka Publiczna (dotacja) 320 000,00 
Dotacje celowe i wpłaty dla sektora finansów publicznych                               952 216,00 

600 Transport i łączność 952 216,00 
 60004 Lokalny transport zbiorowy Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia  952 216,00 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych                              47 585,00 
926 Kultura fizyczna 45 000,00 

 92695 Pozostała działalność Zajęcia sportowo-rekreacyjne i 
ogólnorozwojowe z dziećmi i młodzieżą 
w różnych dyscyplinach sportowych 
(dotacja celowa) 

45 000,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 585,,00 
 75412 Ochotnicze straże pożarne OSP Potępa (dotacja 2 585,00 
Suma dotacji, wpłat dla jednostek sektora finansów publicznych i dla jednostek spoza 
sektora finansów publicznych 

2 319 801,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05AC78A5-0AB6-4428-8677-6C54AF0B3301. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

W budżecie gminy Krupski Młyn na 2024 rok dokonuje się 
następujących zmian: 

DOCHODY 

Zwiększenie planu dochodów o kwotę 1 072 946,78 zł (per saldo): 

Zwiększenie planu dochodów bieżących o kwotę 1 072 946,78 zł (per 
saldo): 

W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo § 0970 Wpływy z różnych dochodów, 
zmniejszenie planu o kwotę 27 928,22 zł – zmniejszenie zaplanowanego 
dochodu z podatku VAT z lat ubiegłych (z wydatków na gospodarkę wodno-
ściekową) 

W dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane ich 
poborem  

§ 0370 Wpływy z opłaty od posiadania psów, zwiększenie planu o kwotę 
2 585 zł – opłata za psa 

§ 0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych, zwiększenie planu 
o kwotę 401 324 zł – zgodnie z pismem ŚZGiP o przekazaniu przez MF 
dodatkowych środków dla jst w 2024 r. 

W dziale 758 Różne rozliczenia  

§ 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa, zwiększenie planu o kwotę 
598 676 zł - zgodnie z pismem ŚZGiP o przekazaniu przez MF dodatkowych 
środków dla jst w 2024 r. 

W dziale 801 Oświata i wychowanie (+98 290 zł) 

§ 0830 Wpływy z usług, zwiększenie planu o kwotę 30 250 zł – za obiady 
w stołówkach szkolnych i w przedszkolu 

§ 0690 Wpływ z różnych opłat, zwiększenie planu o kwotę 18 zł – za duplikaty 
legitymacji szkolnych 

§ 0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej, zwiększenie planu o kwotę 8 350 zł - wpłaty rodziców w związku 
z dofinansowaniem projektu „Podróże z klasą” jako wkład własny 

§ 2020 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej, zwiększenie planu o kwotę 59 690 zł – porozumienie Nr 
MEN/2024/DK/1919 w sprawie realizacji zadania w ramach przedsięwzięcia 
Ministra Edukacji pod nazwą „Podróże z klasą” 

WYDATKI 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05AC78A5-0AB6-4428-8677-6C54AF0B3301. Podpisany Strona 1



Zwiększenie planu wydatków o kwotę 1 072 946,78 zł (per saldo): 

Zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 1 072 946,78 zł (per 
saldo): 

W dziale 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  

rozdział 40002 Dostarczanie wody, zmniejszenie planu o kwotę 10 000 zł - 
przesunięcie środków do działu 900 na zapłatę za energię elektryczną na 
obiektach gospodarki wodno-ściekowej 

W dziale 600 Transport i łączność  

rozdział 60053 Infrastruktura telekomunikacyjna, zmniejszenie planu o kwotę 
1 000 zł – przesunięcie środków do działu 750 Administracja publiczna na 
wydatki w ramach promocji gminy: kwiaty, kosze dla jubilatów i teczki z logo 
gminy 

W dziale 750 Administracja publiczna (+ 11 000 zł) 

rozdział 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu), zmniejszenie 
planu o kwotę 7 000 zł – przesunięcie środków do działu 801 Oświata 
i wychowanie na zapłatę za pobyt dzieci z naszej gminy uczęszczające do 
przedszkoli w innych gminach 

rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu), zmniejszenie 
planu o kwotę 3 000 zł – przesunięcie środków do działu 801 Oświata 
i wychowanie na zapłatę za pobyt dzieci z naszej gminy uczęszczające do 
przedszkoli w innych gminach 

rozdział 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego, zwiększenie 
planu o kwotę 

1 000 zł – promocja gminy: kosze, kwiaty dla jubilatów i teczki z logo gminy 

rozdział 75085 Wspólna obsługa jst, zwiększenie planu o kwotę 20 000 zł – 
wynagrodzenia i pochodne dla obsługi placówek oświatowych GZO 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa rozdział 
75412 Ochotnicze straże pożarne, zwiększenie planu o kwotę 22 585 zł – 
zabezpieczenie wkładu własnego w ramach programu „Bezpieczny strażak, 
środki pozyskała OSP Potępa, środki będą przekazane w formie dotacji 
podmiotowej dla OSP Potępa (2 585 zł) oraz środki w wysokości 20 000 zł 
z przeznaczeniem na zapłatę za energię cieplną w budynkach OSP 

W dziale 801 Oświata i wychowanie (+ 1 068 290 zł) 

rozdział 80101 Szkoły Podstawowe zwiększenie planu o kwotę 760 000 zł – 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli i obsługi w szkołach gminnych 

rozdział 80104 Przedszkola, zwiększenie planu o kwotę 210 000 zł – na zapłatę 
za pobyt dzieci z naszej gminy w winnych przedszkolach niż w naszej gminie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05AC78A5-0AB6-4428-8677-6C54AF0B3301. Podpisany Strona 2



(10 000 zł) oraz na wynagrodzenia nauczycieli i obsługi w przedszkolach 
gminnych (200 000 zł) 

rozdział 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne, zwiększenie planu o kwotę 
30 250 zł – zakup żywności w stołówkach gminnych 

rozdział 80195 Pozostała działalność, zwiększenie planu o kwotę 68 040 zł – 
wydatki w zakresie projektu „Podróże z klasą” 

W dziale 852 Pomoc społeczna rozdział 85214 Zasiłki okresowe, celowe 
i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe, 
zmniejszenie planu o kwotę 24 500 zł – przeniesienie planu do działu 
855 Rodzina na zapłatę za dzieci z naszej gminy umieszczone w rodzinach 
zastępczych, średni miesięczny koszt wynosi około 11 000 zł 

W dziale 855 Rodzina rozdział 85508 Rodziny zastępcze, zwiększenie planu 
o kwotę 24 500 zł – na opłacenie pobytu za dzieci umieszczone w rodzinach 
zastępczych 

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (-17 928,22 zł)  

rozdział 9001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód, zwiększenie planu o kwotę 
10 000 zł – energia elektryczna na obiektach gospodarki wodnościekowej 

rozdział 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi, zmniejszenie planu 
o kwotę 27 928,22 zł – skorygowanie planu wydatków w zakresie gospodarki 
odpadami komunalnymi (dochody muszą być równe wydatkom) 

W związku z pozyskaniem środków przez OSP Potępa na program „Bezpieczny 
strażak” a co za tym idzie zabezpieczenie wkładu własnego do zadania, załącznik 
Nr 5 o dotacjach udzielanych z budżetu gminy ulega zmianie o kwotę 2 585 zł 
w kategorii „dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych” - 
załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05AC78A5-0AB6-4428-8677-6C54AF0B3301. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR VI/34/24 RADY GMINY KRUPSKI MŁYN z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Uzasadnienie


